АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_05.09.2011____

№__541____
 пгт Уни

Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения
В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения. Прилагается.

2. Начальнику управления образования администрации Унинского района (Шутовой Н.В.), начальнику управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Унинского района (Вологжаниной С.Ю.) до 01.10.2011:

2.1. В соответствии со статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации в письменной форме, по согласованию с главой администрации Унинского района, уведомить руководителей курируемых бюджетных учреждений о внесении в трудовой договор дополнения о расторжении трудового договора по инициативе учредителя при наличии у бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимое значение.
2.2. По согласованию с главой администрации Унинского района заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с руководителями муниципальных бюджетных учреждений не ранее двух месяцев после уведомления, указанного в подпункте 2.1. настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района                                                                                     С.В. Коковихин